



1990-2020

Tredve års innsats for jødisk innvandring

HJELP JØDENE HJEM

hjhome.org • Nyhetsbrev nr. 11 • november 2020

AYALIM – EN RING ER SLUTTET OG NYE PÅBEGYNNES

TEKST: ØYVIND
BERNATEK

Ayalim er studentlandsbyer i utkantområder i Israel der unge idealister kommer og bor mens de studerer ved lokale universiteter og høyskoler. I tillegg til å være med på å skape utdanningsmuligheter i utkants-Israel, gjør disse studentene også mye frivillig arbeid som kommer lokalsamfunnet til gode. Etter endte studier er ønsket at mange velger å bosette seg i disse mindre attraktive områdene, for å bringe nytt liv og håp der, noe som også ofte skjer. Hjelp Jødene Hjem støtter Ayalim studentlandsbyer i Sør-Israel. Arbeidet skjer i samarbeid med Keren Hayesod. Å møte disse studentene er alltid inspirerende, og vi vil gjerne la dere bli kjent med to av dem som er med.

Oren Samama

Oren er leder av Ayalim-studentlandsbyen i Yachini, som ligger i Shaar HaNegev regionen, bare 7 km fra Gaza-grensen. Han er 27 og studerer sosialt arbeid ved Sapir Collage i Sderot. Foruten å være en del av Ayalim-lederprogrammet leder han 30 studenter i studentlandsbyen der han bor.

Første gang Oren møtte noen fra Ayalim var han selv ung. Han er født og oppvokst Yeruham, en mindre by i Negev. Som ung ble han veiledet av Ayalim-studenter som bodde i Ayalim-studentlandsbyen i Yeruham. Han

deltok i alle studentene felles, kulturell og pedagogisk aktiviteter. Over tid ble han en av de ledende tenåringer som bidro til å lede disse programmene. Han hadde i bakhodet at når han først har fullført videregående skole og ble ferdig med militærtjenesten, ville han bli en Ayalim-student og gi tilbake til programmet han hadde vært heldig å ha glede av som ung.

Og det ble som han hadde drømt; han ble tatt opp ved Sapir Collage og i Ayalim-programmet. Han bosatte seg derfor i studentlandsbyen i Yachini. Etter et år ble han valgt til å bli studentleder i landsbyen! «Som ung husker jeg at Ayalim var de første som gratis ga barna og ungdommene i Yeruham aktiviteter etter skoletid. Før det skjedde, streifet mange av dem bare rundt i gatene. Å bli med i Ayalim-lederteamet var naturlig for meg, da jeg føler at det nå er min tur å gi tilbake til samfunnet!» avslutter han.

Talia Issacson

Talia er en student som nylig gikk på aliyah, flyttet til Israel. Hun bor i Sderot i en Ayalim studentby og studerer lingvistik. Med en sterk zionistisk bevissthet i sitt hjerte forlot hun hjembyen Connecticut og familien, da hun bare var 24 og gikk alene på aliyah! Vel fremme i Israel valgte hun å bo i Ayalims studentby inne i Sderot

Fortsetter side 4 >>



En av Ayalims studentlandsbyer sør i Israel. Studentene har bygget den selv.



Talia kom alene til Israel og valgte å bosette seg i et område som er utsatt. Ayalim i Sderot ble det rette valget for henne.

EN EGEN DAG FOR Å FEIRE INNVANDRINGEN TIL ISRAEL



TEKST: ØYVIND
BERNATEK

For fire år siden vedtok Knesset en lov som bestemmer at den 7. Cheshvan, i år 25. november, skal være en offisiell dag for å markere innvandringen til Israel, aliyah. Som en følge av dette, har regjeringen bestemt at det skal være ukentlige komitemøter om aliyah og integrering. Ministeren for Innvandring og integrering, Pnina Tamno Shata, er selv etiopisk jødisk innvandrer. Hun kom til Israel under operasjon Moses da hun var 3 år gammel. Hun har lagt frem for komiteén en rekke spennende forslag for at denne markeringen ikke bare skal være seremoniell, men også ha praktiske følger, ikke minst for å oppmuntre til aliyah fra hele verden.

Aliyah-dagen er utvidet til en aliyah-uke, og Knesset vil behandle spørsmål rundt innvandrere og innvandring i løpet av uken. Det er viktig at skolene vil undervise om viktigheten av aliyah og hva aliyah betyr for Israel. Departementet deler også ut priser innen fagfeltene idrett, kultur og samfunn, der nye innvandrere har utmerket seg i det israelske samfunnet.

Det er interessant hvorfor denne datoen ble valgt for å feire aliyah. Opprinnelig var forslaget å feire dette den dagen Josva og israelittene kom til Israel. Etter jødisk tra-

disjon var det den tiende dagen i måneden Nissan. Problemet med denne datoen er imidlertid at det er 5 dager før den jødiske påsken, Pesach. Da er Knesset og skolebarna på ferie. Til tross for den symbolske betydningen, fant man ut at det ville være lite fornuftig å fastsette dette som datoen for aliyah-dagen. Dagen som endelig ble bestemt, er dagen i uken da jødene leser i Torahen en del av ukeavsnittet som kalles Lech Lecha. Den begynner med befalingen som Gud gir til Avram: «Du skal gå for deg fra ditt land, fra ditt fødested, fra din fars hjem til landet jeg skal vise deg». Dette er begynnelsen på å befale jødene å vende hjem til landet, og denne dagen passer derfor veldig godt for å markere innvandringen i den israelske kalenderen.

Det er sterke signaler på at det vil komme en stor innvandringsbølge til Israel når corona-epidemien har mistet sitt grep. Da skal vi være der for å hjelpe dem som trenger det. Hjelp Jødene Hjem har i mer enn tretti år arbeidet for å hjelpe jøder hjem til Israel og hjemme i Israel. Vi har alltid gitt mye støtte for å hjelpe de etiopiske jødene til og i Israel.

Vi håper du fortsatt vil være med på å støtte innvandringen til Israel. Støtt oss med gaver til konto 3000 21 42836.



Nå blir innvandringen til Israel feiret med en egen dag. Det er spesielt godt å vite for de som trosser corona-krisen og kommer til landet.

KJÆRE GIVERE! Husk at når du gir din gave, så vil du spare administrasjonen for ekstra arbeid ved at du bruker de nye KID-numrene våre, eller ved å gi din gave til bank-kontonummer 3000 21 42836. Ditt personlige KID-nummer står på vedlagte giro. Har du spørsmål send en e-post til post@hjhome.org eller ringe vårt kontor tirsdager eller torsdager mellom 09.00 og 15.00.

HANDIKAPPET!

Vanligvis blir denne spalten brukt til å presentere et eller flere av de mange gode prosjekter som HJH støtter, men vi har også en viktig oppgave i å informere om og bekjempe antisemittisme. Israel gjør særdeles mye for de handikappede, både for blinde, dem med Downs syndrom og andre, hvilket våre prosjekter viser. Men denne gang vil jeg fortelle noe som i kontrast viser hvilke problemer og krefter Israel står overfor, både der nede og her i Norge, som motarbeider et godt liv for syke og handikappede.

For et par år siden ble det kjent at Norges Handikapforbund (NHF) er medlem i Fellesutvalget for Palestina (FuP). FuPs politiske plattform sier at man «arbeider i solidaritet med det palestinske folket og støtter deira frigjøringskamp.» Det tas ensidig stilling på palestinerne side til en rekke brennbare spørsmål i konflikten mellom «det palestinske folket» og Israel. Det gjelder spørsmål og påstander om diskriminering, undertrykking, blokade, flyktningenes rettigheter, okkuperte områder, apartheidmuren, bosettinger, BDS m.v. I plattformen sies det intet om det som er NHFs formål.

NHFs formål er å fremme funksjonshemmedes sak, uansett rase, tro eller nasjonalitet. Når forbundet gjennom sitt medlemskap støtter en av partene i en betent konflikt, er dette langt utenfor hva forbundet har mandat til. Legg til at det er ukjent hvordan NHF ble medlem i FuP!

Dermed gir NHF støtte til en politikk som misbruker barn og sivile og fører til død, lemlestelse og ødeleggelser på begge sider av grensen. Det skaper forferdelig mange flere funksjonshemmede enn det NHF kan håpe å hjelpe.

Det er ironisk at Israel er et foregangsland i å skaffe funksjonshemmede et bedre liv og bringe hjelp til arabere i

Israel, Vestbredden og Gaza. Her har araberne den høyeste levealderen i den arabiske verden. Det er til Israel araberne i Gaza sender mange av sine syke for å få medisinsk hjelp. Og det får de, selv om noen av pasientene (sjokkerende nok) har forsøkt å bringe terror til sykehuset de er innlagt på.



JAN BENJ. RØDNER, STYRELEDER

NHFs deltagelse i FuP støtter den palestinske ledelsen som aldri lar en mulighet for å misbruke gode formål som de handikappedes sak, til å bedrive sin Israel-fiendtlige propaganda og politikk.

Det siste er at palestinske ledere vil stanse Israels planer om å installere en heis ved Patriarkenes Grav, slik at handikappede kan få adgang. De påstår at dette tilsvarer å tenne en religiøs krig i regionen og i verden og at det er en krigsforbrytelse. Den palestinske ledelsen anser dette tiltaket for «jødifisering». Denne åpenbare antisemittismen viser en holdning hvor jøder skal fjernes og ikke en gang få adgang til sine hellige steder som graven til de jødiske patriarkene Abraham, Isak og Jacob og matriarkene Sarah, Rebekka og Leah. Det er tragisk at handikappede blir kidnappet til å støtte folk som truer med intifada for å stoppe adgangen til deres hellige steder.

Jeg er stolt over at på tross av de ondsinnede forsøkene på å boikotte og stigmatisere Israel, svarer Israel med å gi fremragende helsetjenester til alle. Og jeg er stolt over at HJH støtter en rekke tiltak som kommer hele Israels befolkning til gode uten at det spørres etter religion, kjønn eller hudfarge! Takk for at du er med på dette viktige humanitære og fredsskapende arbeidet!

NORMALISERINGSAVTALEN MED SUDAN GIR MANGE JØDER MED ETIOPISK BAKGRUNN ET HELT SPESIELT HÅP



Den etiopisk-jødiske helligdagen Sigd, feires mer og mer i Israel.



TEKST: ØYVIND BERNATEK

Den nylig inngåtte normaliseringsavtalen med Sudan har begeistret de etiopiske immigrantere i Israel som kom rett før eller i den første store innvandringsbølgen, Operasjon Moses. Den varte fra november 1984 til januar 1985. Lenge før det hadde mange av de etiopiske jødene blitt samlet av israelske utsendinger og agenter og bragt til Gondar, en provins i Etiopia som da hadde en stor jødisk befolkning. Årsaken til dette var sterk bekymring for hva politiske endringer i Etiopia kunne bety for landets jødiske befolkning.

Da et meget stort antall hadde kommet til Gondar begynte de sin vandring gjennom ørkenen i Etiopia og til flyktninge-

Fortsetter side 4 »

» Ayalim ... Fortsettelse fra forsiden

for å være en del av studentmiljøet og for å kunne oppfylle drømmen om å gjøre en zionistisk handling - å bo i Negev i den mest bombeutsatte byen i Israel. Der er det nødvendig med sterk tro på Israel og en standhaftig ånd skal man klare seg som innvanderer som kom alene, men det gjør hun!

«Jeg valgte å bli med i Ayalim fordi jeg flyttet til Israel i en alder av 24 år. På grunn av alderen kunne jeg ikke gjøre vanlig nasjonaltjeneste eller tjeneste i forsvaret.

Ayalim ga meg muligheten til å gi tilbake til Israel og samfunnet. På den måten føler at jeg er en del av det pågående oppdraget med å bygge og styrke Israel» forteller hun.

Vi håper du fortsatt vil være med på å støtte Ayalim og på den måte bringe nytt håp og aktivitet i utkantområder i Israel. Støtt oss med gaver til konto 3000 21 42836.

FADDERBARNA I ISRAEL TRENGER DEG

Vil du gjøre en praktisk forskjell for foreldreløse immigrantbarn i Israel på en meningsfull og god måte? Det er flere fadderbarn som venter på en fadder i Norge. Som fadder støtter du et vanskeligstilt barn uten foreldre med minst 250 kr i måneden og gir dem trygghet for fremtiden. Fyll ut skjemaet på vår nettside, send en e-post til post@hjhome.org eller ring vårt kontor tirsdager eller torsdager mellom 09.00 og 15.00.

» Normaliseringsavtalen ... Fortsettelse fra side 3

leirer i Sudan. Dit var det allerede kommet et større antall jøder som hadde forlatt Gondar. Noen av dem hadde også kommet ut av Sudan og til Israel ved hjelp av båt. Den 21. november begynte luftbroen som i tillegg var en kombinert amerikansk-europeisk-sudansk operasjon og som brakte dem til Belgia og derfra direkte til Israel.

Vandringen og oppholdet i flyktningleirer frem til de kunne gå om bord i flyene var svært krevende. Mange døde underveis til leirene eller mens de ventet der, på grunn av sult, sykdom; de sanitære forholdene var spesielt ille og det var svært lite mat. Flere døde også på grunn av angrep fra etiopiere eller sundanesere mens de var på vandring.

De etiopiske jødene som kom til Israel med Operasjon Moses, håper nå at de kan ha en mulighet til å dra tilbake til Sudan og finne restene av sine avdøde kjære, eller i det minste kunne sette opp monumenter på steder der de døde, og på den måte hedre deres minne. Historien om de etiopiske jødene har blitt mer sentral i

bevisstheten til hele den jødiske befolkningen i Israel. Det er interessant at noe av det siste vår stedlige representant i Israel, Michael Melchior, gjorde mens han var formann for utdanningskomiteen i Knesset, var å få vedtatt en lov som offisielt gjør den dagen de etiopiske jødene feirer en spesiell etiopisk-jødisk seremoni, Sigd, til en offisiell høytid i den israelske kalenderen. Det er 50 dager etter Yom Kippur, den 29. dagen i måneden Cheshvan. Nå arrangeres det en rekke offisielle seremonier for å markere Sigd i Israel, blant annet ved promenaden ved Armon Hanatziv, hvor man har en fantastisk utsikt mot gamlebyen i Jerusalem og Tempelhøyden.

I Etiopia har jødene feiret denne dagen så langt tilbake som man kan minnes, og nå har de tatt med seg tradisjonen til Israel hvor folk oppfordres til å ta seg fri. Dagen markerer en fornyelse av pakten mellom det jødiske folk og Gud. I Etiopia ble seremonien feiret på et høyt fjell som minner om Sinai-fjellet, og ritualet minnes hjemkomsten til Zion og Jerusalem, slik det ble feiret i Esra og Nehemias dager, og som er beskrevet i kapittel 8-10 i Nehemia.

KONTORET ER STENGT FOR BESØKENDE

På grunn av de strenge smittevernbestemmelsene i Oslo har vi på nytt måttet stenge kontoret for besøkende. Videre må vi arbeide så mye som mulig, fra hjemmekontor slik vi også er pålagt. Dette kan lede til at svar på henvendelser tar noe mer tid enn vanlig, og vi beklager dette. Det er viktig for HJH at vi til enhver tid følger de anbefalinger og regler som gis av myndighetene for å forhindre en ytterligere spredning av corona viruset.

HJELP JØDENE HJEM

Holbergs plass 4,
0166 Oslo
Org.nr: 971 144 777

Telefon: 22 36 21 70
E-Post: post@hjhome.org
Internett: www.hjhome.org
Gavekonto: 3000 21 42836

Produsert av RenaissanceMedia AS

Bak HJH står:

De Frie Evangeliske Forsamlinger, Den Norske Israelsmisjon, Det Mosaiske Trossamfund, Det norske Baptistsamfund, Fellesinnsamlingen for Israel, Med Israel For Fred, Misjonskirken Norge, Norge-Israelforeningene, Ordet og Israel.

Instagram: [Instagram.com/helpjewishhome](https://www.instagram.com/helpjewishhome)



oss på Facebook

vopps #79332